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Állatbiztosítás.
Megyéspüspökünk nemrégi­

ben megpendítette ezt a prakti­
kus eszmét. Éreztük, hogy szük­
ség van rá. Azonban a megva­
lósítás késett. Biztosítunk tűz 
ellen, jég ellen — ezeket már 
a gazdaközönség is nagy álta­
lánosságban magáévá tette. Az 
állatbiztosítás praktikus és szük­
séges intézménye nem találta 
meg a mozgató kezet.

Nagyon örülünk, hogy egy 
szakember — mert hát ehhez 
is elsősorban szakember kell — 
Nagy Mihály, a gazdasági is­
métlő iskolák derék ügybuzgó 
igazgatója belevágott a kezde­
ményezés nehéz munkájába és 
megkezdte városunkban a szer­
vezés munkáját. A külvárosi 
kath. körök, amelyek épen a 
gazdálkodók tömegét foglalják 
magukba, szívesen karolták fel 
az eszme továbbítását. Először 
a Tóvárosi, aztán a Palotavá­
rosi, vasárnap a Felsővárosi és 
Vízivárosi kath. körökben tar­
tott ismertető előadást. Nem 
mondjuk, hogy viharos érdek­
lődés fogadta az eszme kipatta­
nását, de mégis elegen voltak 
ahhoz, hogy a megalakulás re­
ményével kezdhetünk az uj to­
borzásba. A érdeklődés főleg a 
Felsővároson nyilvánult erőseb­
ben;,,^ •

Nagy Mihály előadása alap­
ján hz' egyesület, mint szövet­
kező' részvénytársaság megy 
bele a biztositásba. Aki az egye­
sületnek tagja óhajt lenni, leg­
alább egy 4 koronás részvényt 
vesz, amelyet négy részletben 
fizethet ki.' Amig tagja az egye­
sületnek, addig ezt a pénzt az 
egyesület kezeli. Ha megszűnik 
tagnak lenni, a részvénytőkét 
visszakapja. Égy-egy állat után 
egy percentet fizet — egy 300 
koronás tehén után 3 koronát. 
Ezért az állatorvos kezeli a bar­
mát, ha pedig az állat elhullik, 
80 százalékot fizet érte az egye­
sület. A fehérvári egyesület tagja 
lesz az országos egyesületnek, 
amely már körülbelül 800 ilyen 
egyesületet foglal magában,

A fehérvári egyesület a kilá­
tások szerint körülbelül 50 tag­
gal alakul meg. Miért csak eny- 
nyien és miért nem többen ? 
Bizony szinte megdöbbentő je­
lenség. Azonban számolnunk kell 
ami népünk minden téren ta­
pasztalható maradiságával. Meg­
voltunk nélküle eddig, majd 
csak megleszünk nélküle ezu­
tán is. Mi azonban hisszük, hogy 
ezek csak a kezdet nehézségei. 
Mihelyt állattartó gazdáink látni 
fogják, hogy egyes esetekben 
az egyesület mekkora hasznára 
van a rája szoruló tagoknak, a 
maguk érdekét tekintve lel­
kesebben fogják felkarolni a 
maguk érdekeit.

Biikei Ferenc.

Nagy riadalom
Sárpentelén. 

Eltűnt a vadőr.

Szombaton estig lázas izgalom 
tartotta fogva a szomszédos Sár- 
pentele pusztát. Aznap délután ugya­
nis lélekszakadva jött az uradalmi 
intézőhöz egy asszony és sírástól 
fuldokolva mondotta el, hogy férje 
Zsédely Flórián, sárpentelei ura­
dalmi vadőr még pénteken este el­
távozott hazulról és azóta nem lát­
ták. A hír gyorsan befutotta az 
egész pusztát. Az emberek arcára 
valami rémes bűntettet sejtő féle­
lem ült ki, az asszonyok nagy cso­
portba verődve találgatták a borzal­
mas eset részleteit, a gyermekek 
pedig már kezdték énekelni azt a 
balladát, mely annak idején a pö- 
töllei rablógyilkosságról keletkezett 
és most nagyon időszerűvé vált. A 
borzalmas sejtés nem is volt alap­
talan, mert a vadőr mindig hazatért 
reggelre, ha egész éjét szolgálatá­
ban töltött is, most pedig már dél 
is elmúlt. Azután vadőrnek, aki lel­
kiismeretesen teljesíti kötelességét, 
sok ellensége van, fatolvaj cigányok, 
lesipuskás vadorzók. Untalan lehet 
olvasni újságban, hogy hasonló fog-

lalkozásu emberek gyakran múlnak 
ki erőszakos halállal. Egyik cseléd 
tudott róla, hogy két nappal előbb 
tolvajokkal volt valami esete Zsé­
dely Flóriánnak. Többen teljes.ha­
tározottsággal állították, hogy ez is 
az is ígért neki olyasmit, hogy csak 
találkozzanak kint a pusztán tanuk 
nélkül. Sőt egyik béres talált egy 
ruhadarabot is. Tényleg az eltűnt 
vadőr ruhájából való. Semmi két­
ség, hogy rosszlelkű ember tette el 
láb alól.

Menten ment a parancsolat, hogy 
a pusztában álljon meg minden 
munka. A béresek fogjanak ki, a 
Kocsisok fogjanak be és aki csak 
éplkézláb ember a pusztán, menjen 
keresni a titokzatosan eltűnt Zsé­
dely Flóriánt. Értesítést kapott a 
szabadbattyáni csendőrőrs is, hon- 
nét azonnal két csendőr jött kocsin 
lóhalúlban Sárpentelére. Es megkez­
dődött a kutatás. A cselédség csa­
patokra osztva járta be a sárpen­
telei határt. Megnéztek minden bo­
kor alját, lenéztek egy-egy kútba, 
gödörbe, felnéztek egy-egy fára is, 
hátha, ki tudja . . . Éstefelé járt 
már az idő, mikor a két csendőr­
rel kutató embereknek feltűnt egy 
fűzfa tövében valami mozdulatlan 
tömeg. Közelébe mentek és Zsédely 
Flóriánt ismerték fel benne. Meg­
dermedt tagokkal, lehajtott fővel, 
vértelen arccal, bezárult szemekkel 
aludta álmát. Felrázták Zsédely Fló­
rián elbámult a tollas'vitézek láttára, 
akik részvéttel kérdezték, mi baja 
esett, hogyan tűnt el. A vadőr ta- 
gadólag rázta a fejét, hogy ő nem 
tűnt el, hiszen itt van. Csak mikor 
értésére adták, hogy az egész puszta 
népe öt keresi, akkor mondta el, 
hogy pénteken este hazatérve szép 
ámbitusos, vadszöllőlugasos, ma- 
gyarstilű erdészlakába, ott olyan fo­
gadtatásban volt része, mely min­
den lehetett, még égi háború is, 
csak nem gerlebugás. Békétszerelő 
ember lévén, sarlón fordult és az­
zal a kijelentéssel, hogy úgy elmegy, 
hirt sem hallanak felőle, tényleg el­
távozott és vasárnapig nem is akart 
hazamenni. Kedves életpárja ugy- 
látszik készpénznek vette a fenye­
getést, azért lármázta fel sírva az 
egész pusztát. így lett Sárpentelén 
sok hű hó semmiért.

H I R E  K .

— Hadsereg köréből. Vécsey 
Béla cs. és kir. huszáralezredes 
a helybeli 13. h. ezredben, az 
aradi 12. huszárezred parancs­
nokává neveztetett ki.

— Kinevezések. A Székesfe­
hérvári Eölcsönös Nópsegélyzö 
Egylet igazgatótanácsa legutóbb 
tartott ülésén meleg szavakkal 
búcsúzott Kalmár László volt 
ügyvezetó-főkönyvelőtöl nyug­
díjba vonulása alkalmával. Ez 
alkalommal kinevezte ügyvezetö- 
főkönyvelövó Pete Jánost, fő­
pénztárossá Sólyom Károlyt, 
pénztárossá Kubik Lajost.

A Magyarföldhitelintézet igaz­
gatósága dr. Kubik Lajost, Ku­
bik Lőrincz helybeli keztyü és 
kötszerüzlettulajdonos fivérét a 
letéti osztálya főnökévé ne­
vezte ki.

— Súlyos beteg. Őszinte rész­
véttel közöljük a szomorú hirt, 
hogy Keifler János kanonok 
ismét súlyosan megbetegedett. 
Tegnap reggel misózés közben 
rossznliett, hazament s otthon 
szobájában összeesett. Az elő­
hívott orvos baloldali szélhü- 
dést konstatált. A köztisztelet­
ben álló kanonok iránt — kit 
épen most egy éve is hasonló 
csapás ért — az egész városban 
általános a részvét. .

—  Vármegyei közigazgatás. Fejér­
vármegye közigazgatási bizottsága 
tegnap d. e. 10 órakor tartotta ren­
des havi ülését. Az elnöklő főispán 
meleg szavakkal emlékezett meg dr. 
Schlammadinger fenő volt tiszlifő- 
Ugyész közigazgatási biróvá történt 
kinevezéséről. Érdemeit jegyző­
könyvben örökítik meg. A havi je­
lentések letárgyalásán kívül kimondta 
a bizottság, hogy az útalapban fenn­
maradt fölöslegen nem vesznek gőz­
hengert, hanem utak építésére fór. 
ditj&k a pénzt. Biau Arnoid szabad. 
battySni bérlőt kötelezte a bizottság, 
hogy a rom. kath. iskola fenntar. 
t&si költségéhez 5 százalékkal hoz. 
zájáruljon. ______
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—  Városi Ugy.jA belügyminiszter 
jóváhagyta a közgyűlés ama. hatá­
rozatát, ifleíy szerint a házipénztár 
képességének biztosítására külön­
böző alapokból égy év alatt visz- 
szafizetendö 200000' K függőkölcsönt 
vett fel.

—  Mi van a tanítók családi pót­
lékával ? Még a múlt évben meg­
szavazta a közgyűlés a tanítók szá­
mára á családi pótlékot. A minisz­
térium szokása szerint a mai napig 
nem hagyja jóvá. A közgyűlés erre 
a legutolsó ülésén megszavazta a 
jóváhagyás előbbi kiutalását, ugyanis 
nem egy nős tanítónál az az ano­
mália állott be a fizetésrendezés 
folytán, hogy kevesebb lett a java­
dalma. Már pedig kevesebb fizetés­
sel ugyancsak lehetetlenség meg­
élniük. Ezért sürgette a közgyűlés 
a családi pótlék kiutalását. A kiuta­
lás azonban a mai napig még nem 
történt meg. Ugyan miért ? Hát 
egészen el kell keseríteni ezeket az 
embereket, akik még ma sem bír­
nak olyan jövedelemmel, amely meg­
illetné őket ? Rossz politika.

— Március 15 a Tóvárosban.
A szfehérvári függetlenségi kör 
Tóvárosi fiókja a márciusi nagy 
napok emlékére f. hó 14-én 
(szombaton) este 8 órakor a 
fiókkör helyiségében (Kollman- 
vendéglő) családias jellegű tár­
sasvacsorát rendez, melyre a 
kör tagjait és a szives érdeklő­
dőket ezúton is felkéri a fiók­
kör elnöksége. A részvételt a 
kör helyiségében és a vezetők­
nél lehet 13-ig előjegyezni. Egy 
teríték ára 1 K 40 üli.

A  keresztény munkásegyesület f. 
hó 15-én, vasárnap délelőtt fél 11 
órakor március idusának emlékére 
hazafias ünnepélyt tart Távirda-u. 
6. sz. alatti helyiségében, melyre 
a tagokat ezennel meghívja sz 
igazgatóság. Az ünnepi beszé­
det Papp Lajos ügyvezető-igazgató 
tartja. -

—  A Zenekedvelők Egyesületének 
közgyűlése. A zenekedvelők égve- 
sülete vasárnap d. e. 11 órakor tar­
totta közgyűlését dr. Schlamadinger 
Jenő elnöklete alatt. Az egyesület 
tagjai nagy számban vettek részt a 
közgyűlésen és meleg óvációban 
részesítették elnöküket magas ki­
tüntetése alkalmából. Schmelzer Jákó 
alelnök úgy a zenekedvelők egye­
sülete, mint az egyesület által fén- 
tartott zeneiskola nevében a leg­
melegebben üdvözölte dr. Schlama­
dinger Jenőt, közigazgatási bíróvá 
történt kinevezése alkalmából. Schla- 
madinger Jenő meghatóban mondott 
köszönetét az üdvözlésért. Hermann 
László igazgató előterjesztette a  ze­

neiskolára vonatkozó jelentéseit és 
költségvetést, melyet a közgyűlés 
egyhangúlag .elfogadott és-, határo­
zatiig  kimondotta a  zeneiskolának 
végleges fenntartását. Azután' az 
egyesületi választmány javaslatára 
egyhangúlag a közgyűlés Hubay 
Jenő drt az egyesület öiökős tisz­
teletbeli tagjává választotta. Végül 
tudomásul vették a Hubay Jenő 
dr.-féle 1000 koronás alapítványról 
szóló alapítólevelet és ezzel a gyű 
lés véget ért.

—  Temetések. Kedden délután 
fél 3 órakor temették el Kovács 
rendőrbiztost óriási részvét mellett. 
Kivonult az egész rendőrség, a 
városi tisztviselői kar a polgármes­
ter vezetésével. A gyászháznál Si­
mon Sándor főkapitány, a simái 
pedig dr. Zavaros Aladár rkapi- 
tány mondottak gyászbeszédet az 
elhunyt felett. Fel 4 órakor pedig 
Liebhardt József postafelügyelő te­
metése volt szintén a részvét nagy 
megnyilvánulása mellett. A teme­
tésen megjelent a posta egész tisz­
tikara az altisztekkel együtt s több 
egyesület.

—  A  Szépítő Egyesület választ­
mánya szombaton délután ülést 
tartott a városházán Kárpáti Kele­
men főigazgató elnöklete alatt és 
megállapította a legközelebbi teen­
dőket. A már kiaszfaltozott Deák 
Ferenc-utcát mindkét oldalán a vá­
rosunkban szépen tenyésző szofó- 
rákkal fogja beültettetni. Ennek 
folytatása lesz hasonló kiültetéssel 
a József-utca, amely hasonló kere­
tet kap. A Rákóczi-utcát már — 
tekintettel annak keskeny voltára — 
gömbakácokkal fogják beültetni. Az 
egyesület többsége általában azt az 
elvet vallja, hogy a fákat utcán in­
kább díszt képezzenek, mint hogy 
árnyékot nyújtsanak. Még az idén 
sor kerül a GSbel János tér rende­
zése, valamint a Sóstói sétatér or- 
szágutmelletti részének bokrokkal 
való beültetésére, amely a beömlő 
portengernek áll majd útjában. Ha 
lehetséges, az egyesület még az 
idén keresztülviszi a Széchenyi ut­
cának 4 sor fával való beültetését 
is, amely utca igy a legszebb sé­
tálóhelyek közé tartoznék.

Aztán még egy nagyszerű terv 
eszméje került szőnyegre: az abla­
kok virágdiszitése. Erre azonban az 
egyesület gyengének érzi magát, 
azért működését ki akarja egészíteni 
a város gyengéd szépeinek segítő 
csapatával. A fiatal leányok tábor­
kara fog hóditó hadjáratra indulni, 
kérve, könyörögve, ostromolva a 
jósziveket, a  szép iránt fogékony­
sággal biró ablaktulajdonosokat, 
hogy tegyük Fehérvárt széppé, dí­
szessé, vonzóvá, kedvessé 1 Végül 
Bükéi Ferenc említett fel egy még 
gondolatban élő szép tervet, ame­

lyet Bory Jenő szobrászművész, 
városunk kitűnő szülötte, a fővá­
rosi rajztanár képző főiskola tanára 
vetett fel: A mi ősi nagynevű F e­
hérvárunkat úgyszólván alig valami 
emlékezteti a dicső múltra. Ha a 
vasútról jövő idegen a külváros ut­
cáin keresztülzütyögteti magát — 
pardon I elegáiís aszfaltunkon rész­
ben végiggurul s beér a Belváros­
ba, fürkészve keres valamit a régi 
Fehérvárból. Veszekedettül zörgő 
kövezet zökkenőin kivül azonban 
legfeljebb az a la pult csígázza föl 
az érdeklődését s a régi kopott vá­
rosháza, a mely után csak a püs­
pöki palota impozáns képe némi 
megnyugvást lelkének. Mennyivel 
szebb volna, ha a Várköruton ha­
ladva valami múltra emlékeztető 
érdekesség kötné le figyelmünket. 
Bory Jenő két repkénnyel befutta­
tott alacsony várfalat képzelt el a 
püspökkert mellett vezető kocsiút 
jobb és baloldalán. Áz egyik végén 
egy régi styiusra emlékeztető cső-' 
bogó kút frissítené a múltba szálló 
gondolatokat, a másikon pedig a 
kere.-ztesi ut mellett ábrándozó grá­
nit oszlop helyezkednék el, be­
szélve hozzánk: En láttam Szent 
István király bazilikáját s százado­
kon keresztül kemény vállaimon 
tartottam annak gyönyörű iveit. 
Egyelőre csak annyit mondunk el, 
a többit Bory Jenő majd szemmel 
láthatólag tárja elénk.

— Hölgyek a tangó 1 Zöld, drapp, 
frész s megannyi különleges divat 
színek. Kellemes, lágy, finom.

Könnyebb, vagy nehezebb minő­
ségekben. Úgyszintén a kék és fe­
kete kosztümkeiméb tartalmas vá­
lasztékát tekintse meg Rudbányai- 
nál még mielőtt vásárlását bárhol 
eszközölné. -

Maradék kosztüm szövetek 140 
ctr. széles méter ára 3, 4, 5 K.

— Kis színész ügye. Simon Sán­
dor tb. rendőrfőkapitány hétfőn d. u. 
kihallgatta a csalás, sikkasztás és 
rágalmazással vádolt Kis Imre ssi- 
nészt, aki tagadta, hogy Tömöry 
Józsefijétől egyátalán pénzt kért 
volna. Özv. Tömöry Józsefné azon­
ban — bár sajnálja Kist — leányá­
val együtt a leghatározottabban meg­
erősítette a feljelentésben foglaltak 
valódiságát. A rendőrség az ügyet 
már át is tette a kir. járásbíróságra. 
Tegnap délelőtt Virág Sándor fény­
képész dr. Katona Nándor ügyvéd 
utján szintén csalás miatt jelentette 
fel Kist, aki a vád szerint 28 K ér­
tékű fényképet csalt ki tőle és nem 
fizette meg.

— Március 15. A székesfehér­
vári függeüenségi-kör Március 
15-ét társasvacsorával egybe­
kötve — Március 15-én este 8

.órakor ünnepli meg a kör köz­

ponti helyiségében (Ponty-ven­
déglő.) Egy teríték . 1 korona 
40 fillér. Előjegyezni ugyanott 
lehet Március 14-ig.

—  Eladott kávéház. Az újonnan 
átalakított forgalmas „Nádor” kávé­
ház gazdát cserélt. Eddigi tulajdo. 
nosai, Csillag és Ofner, eladták Haás 
Lajos és Haás Ignác közbecsülés- 
nek örvendő szombathelyi szálloda- 
és kávéháztulajdonosoknak. Az át­
adás kedden este volt, mely időtől 
fogva a kávéházat H«ás Lajos, a 
helybeli Apolló mozi egyik megala­
pítója vezeti tovább. Az uj tulajdo­
nosokban két kiváló embert nyert 
városunk kereskedelmi élete.

Miután a velem összekötésbnn lé­
vő szabók tavaszi szövetszükségle­
teiket már nálam beszerezték, abban 
az előnvös helyzetben vagvok, hogy 
legújabb tavaszi szöveteimből — bel­
földi és angol kelmékből ■— máris 
egy-egy öltönyre való maradékokat 
renkivüli jutányos áron 10— 
15 koronás kelméket 5-9 koronáért 
— tudok szolgálni Keresztes Zsig- 
mond.

—  Baleset. S zalai Pál martonvá- 
sári napszámos az ottani vasu'oti 
dolgozott s munkaközben a gőzda­
ru elkapta és jobb lábát eltörte.

—  A z alant Irt nyilatkozatért
teljes felelősséget vállalok.

Kizárólagos posztókereskedésem­
ben olyan férfi öltöny szövet, ame­
lyik nem tisztagyapjuból készült 
volna, nem fordul elő. Rudbányai.

A választék sok száz különböző 
szinek, a legújabb divat szerint 
vannak összehozva, kezdő méter 
ár 6, 7, 8, 9 korona Maradékok 
öltönyökre métere 3, 4 ,5 , 6 kor. Fel­
öltő és nadrág szövetek a legjobbak.

HIÚMÉI kávébehozatal
r  SZÉKESFFHÉRVÁE
■  : :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kává keverékei utol- 
érhetetetleuek! Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

Most jelent m eg!
A  L A  MÓDÉ D E  PARIS
Tavaszi és nyári száma.

Tartalmaz 1000 (színes) áb­
rát és pedig különböző alj, 
blúz, pongyola, leány, utcai, 
alkalmi, menyasszonyi, gyer- 
gyermekruha stb. csinos ki­
vitelben. 3 darab szabás - 
minta melléklettel 2 kor. 
KAUFMANN könyvkereske­

désében, Kossuth-utca 9.

Széchenyi-utca 62..sz. alatt na­
gyobb menny isAgütrágyaeladó.
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Figyeljen címünkre! Mert nemcsak szörmeárut, hanem férfi, fiú és leányka 
;------- -— kal apokat  és női kalapformákat és díszeket

a legolcsóbban csakis DANCZIG fe STELCZER -nél vásárolhat Nádor-u. 17.

— Bojtorján hajszesz hajhul­
lás, molyosodás és fejkorpáso- 
dás ellen kitünően bevált' hajá­
poló szer. Ara 1 K 20 kapható 
Magyar Korona gyógyszertár 
Városháztér.

Fogakat
és fogsorokat n leg­
újabb eljárás sze­
rint készit KOVÁCS 
D€ZSÖ Basa-u. 1. Geb- 
hard-ház. Telefon 332.

KORONAFI K. ES FIA
cs. és kir. kamarai hölgyfodrászok 

— Nádor-utca 13. szám. — 
Divatos fésülések, ondolállás, 

schampomos fejmosások, mani- 
cure, hajfestészet és szőkítés ke­
zesség mellett ártalmatlan anyaggal 
a legkényesebb színekben.

Művészi kivitelű hajmunkák (sa­
ját hajból) csakis elsőrendű terme- 
Szetes (valódi hajak feldolgozása.)

Nagy raktár kész hajfonatokban 
már 6 koronától kezdve. Levágott 
és kihullott női hujak megvétetnek 
Olcsó polgári árak 1 Tessék próbát 
tenni. Cimemre figyeljenek.______

A  Fejérmegyei Napló az 
összes dohánytözsd ékben kap­
ható.

Székesfehérvár szab. iűr. város

APOLLO
| Szerd én és csütörtökön\

március II és 12-ikén:

A  A  nevetési rónám 
fogja, el

60 perc alatt, 
ha a

|-as száma 
szoba cimü

kitűnő francia bohózatot 
megnézni.

Remek kiegészítő műsor 1

Gressoney völgy, (tájkép.)
A szelem Őrjöngése, (dráma.) 
Náci kerékpáros .rendőr lesz, 

(humoros).
Veszedelmes letartóztatás, , 

(dráma).
Rendes helyárak. 

Előadások 6 és 6 órakor.

JAJ MAMÁM I Húzzad csak 
kivilágös virradatig . . . 
(Kis Király) Váci-utcán (Mozi 
király) Katona dolog, Ne­
vető férj, Éva. Cigányprí­
más (Haccáré) stb. operett 
összes énekszámai 20 fillér.

Legújabb népdal 
gyűjtemény kottával

20 FILLÉR.
KAUFMANN, Kossuth-utca 9.

Egyesületi élet.
Közgyűlés. A helybeli “Em- 

mauszi imatársulat“ évi közgyűlése 
f. hó 15-én d. e. 1|2 11 órakor 
lesz a belvárosi kath. kör helyiségé, 
ben. A társulat hálaadó sz. miséje 
ugyanezen vasárnap reggel 7 órakor 
tartatik a székesegyházban. Közgyű­
lés. után a társulat testületileg szenl- 
ségimádásra vonul a zirciek temp­
lomába.

A  népakadémia vasárnapi előadá­
sán a kevés számú közönség jól 
elszórakozott. Ügyesen s dicséretre 

• méltóan szavaltak Tálos és Schmidt, 
Molnár János felolvasásával köny- 
nyekig megkacagtatta a közönsé­
get. A „Katonásan" cimü egy fel- 
vonásos vígjátékban ugyancsak ki­
tettek magukért a szereplők. Dicsé­
retes mnnkát végeztek.

S p o r t .
A székesfehérvári kér. kereske­

delmi alkalmazottak „Egyetértés" 
tornacsapata 1914. évi március hó 
12-en csütörtökön este fél 9 óra­
kor a Szent lmre-teremben tartja 
IV. rendes évi közgyűlését, melyen 
a tagok teljes számú megjelenését 
kéri a vezetőség. Tárgysorozat : 1. 
Elnöki megnyitó. 2. Titkári jelen­
tés. 3. A számvizsgáló bizottság 
jelentése és a felmentvény meg­
adása. 4. Tisztujitás. 5. Esetleges 
indítványok.

Szerkesztői üzenetek.
Vidéken. A napokban küldünk szét ha­

sonló tartalmú lévaiakat. Mindenki kapott. 
Majd meglátjuk nz eredményt.

ál. 0. Igen. Különös háttere van annak a 
nyugalombavonuiásnak. A varmegya egyik 
legképzettebb, legrendesebb jegyzője. Való­
sággal mintajegyző. Ezt még a legfelsőbb 
hatósága is elismorto. Egy nagy bűne azon­
ban mégis van. Az elvek embere, aki sem­
miféle legfelsőbb kívánságra és parancsra 
sem hódol bo Igozmondóéknak. Elkozdelt 
tehát fujdogálni a szél, hogy nyugalomba 
küldik, mert épen abban a községben felotto 
szükség von a nádszál emberre, akit a fő- 
íspáni szcllócsko gusztus szerint hajlitgntkot. 
Mikor az a bir füléhez jutott, azonnal le­
mondott, mert semmi szín alatt sem haj- 
lottdő .ilyen körülmények és viszonyok kö­
zött, amelyek Fejérmegyében vannak, tovább 
szolgáim. Legyen nyugodt, szellőztetni fog- 
j utf os összes hasonló ügyeket, bannenpyi$o 
kellemetlen lesz is egyeseknek.

u Epitómunkásokü

A keresztény munkás egye­
sület igazgatósága keresztény 
szocialista érzelmű kőműves 
munkásokat keres, egy-két 
évig tartó államló és jól fize­
tett munkára. A munkába 
állni szándékozók munka, 
könyvük felmutatásával jelent­
kezzenek PAPP LAJOS ügyve­
zető igazgatónál a belvárosi 
plébánián. Jelentkezési idő : d. 
e. 8 —10 óra között.

Müncheni Salvator sör, Saj­
tok, konzerv halak, balatoni és 
dunai halak. Naponta friss ta­
vaszi zöldség újdonságok Ge- 
hauer Testvérek. Telefon 340.

Cukorka, csokoládé
és teasüteményekre a 
legolcsóbb bevásárlási 

hely nagyban és kicsiny­
ben a k :zárólagos

CÉriaám iiáz
Na qy Sándor- u. Telefon 144.

®  T  egjobb és legolcsóbb ^

®  I j  l l U S i  |
® ®
® a Hitelszövetkezeti ®
^  mészárszékben kapható ®

Deák Ferenc-utca. ®A  ^

mm®®
APRÓHIRDETÉSEK.

Ha venni vagy eladni akar, fel 
tétlenül hirdesse az apróhirdetések­
ben- A z  eredmény biztos.________

Csak 40  fillérbe kerül, ha vala­
mit az apróhirdetések között közzé 
tesz.

Rendeléstől visszamaradt magas 
szőnyeg, ebédlő díván minden el­
fogadható érőn eladó. Márton Ká­
roly kárpitosnál Haltér 17.

NagyszemD ribizke és málnabok­
rok és eperpalánták kaphatók Szét
chenyi-utcá 26. ________ -
‘ Csomagoló (makulatur) papír az 

egyházmegyei nyomdában (Szent 
l3tván-tér 1. sz.) olcsón eladó.

Egy tisztességes bejárónő félvéte­
tik. Binder cukrézda Városháztér 5.

Használt ablakok, ajtók, íróaszta­
lok, ;kopu $tb, eladók Gáz-utca 11. 
szám.

8— 10 darab südő malac eladó 
Széchenyi-u|ca 64,_____________

E gy búzaföld a móri országút 
mentán szabadkézből eladó Cím a 
kiadóban.

Mindeneafiu 15-ére felvétetik az 
Egyházmegyei Könyvnyomdában, 
Szent lstvén-tér 1.

Kert-utca 2. számú ház három 
egyszobás lakással szabadkézből 
eladó.

Sár-utca 4. számú h íz  1200 □  ö!
telekltel eladó. Bővebbet Pehakker
testvéreknél.___________________

Szeder-utca 29- számú ház kar­
részben külön bejáratokkal 300 
□  -öl telekkel jutányos árban eset­
leg egészben is eladó. Tudakozódni 
ugyanott._________________ ____

Urilakásnak megfelelő telek Pi- 
rosalma-utca 2. szóm alatt eladó. 
U gyanott 4 lóra istálló és legény­
szoba . nal Bővebbet Csonka-u. 
6. sz. ab .t.

Zámoly-utca 14 számú ház sza­
badkézből eladó.

Takárm ányrépa eladó Alsókirély-
sor 21. sz. _______ _

Ráczhegyl 1911. és 1912. évi bor 
eladó. Tudakozhatni Rékóczi-utca
10 szám. _______

Mindennemű kárpitosmunkákat 
s  legjutányosabban elvállal háznál 
is. Márton Károly HaUér 17, .

ov v  M í V : , s

m o z g ó fé n y k é p sz in h á z

—  BUDA1-UT 3. —

Műsor 1914 március hó 10-én és 
:: II ikén, kedden és szerdán ::

izgalmas hajsza> páratlan raf- 
finériával dolgozó kalondornő. 

után. Legújabb bűnügyi detektiv- 
dráma 3 felvonásban.

4 1. A veterán. — 2. A A 
jó gazda. — 3. Falusi 
gavavallérok, 4. Florenc.

j p  ö  r e  23Z  É  lE3.

HaYÁRAK: Páholy 4  K, 1 Udy 8° f ,  
U. boly 40 f.. IlLboly 24 T . .Diák- ka­

tona és gyermekjegy 20 flll-r.

Kedden, siódén . w  előadás fél 0 ó n ­
kor. Stombabm 2 előadás 7 &  0 óra­
kor. Vaséra ap 4  ..előadás é, 5, ;7 és 8 
érakor. Elsőrendű rezgésmentes képek.
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fejérmegyei naplö 1914. március 11.

FövenypuBztán; a postaügyoöfc 
ségnél harmincöt.,métermázsa..lég- 
finomabbb elsőrendű széna méior- 
mázsánkint hét koronáért eladó. ■ 

Gazdatiszti, vagy ehhez hasunió
állást .k e re s szerény .igényű, róm.
kath. vallásü, nés, kiscsáládű szor­
galmas gazdáfiszt.;-; Címe-' a  kiadó­
hivatalban megtudható.

Budai ut 108. 8Z. ház, melyen üz­
let helyiség is fenn. áll. „Jutányosán 
eladó__________________ '_______

T a  noncok felvétetnek Saly Laka­
tosnál. Simor-utca 17.__________

‘ ízléséé levélpapír éá ' képeslap 
,-Horváthne és Rónainénál Jcapható. 
Kossulh-ufca. '

lá g y  aBkaflnii v e t é l I
Sok pénzt takarít még, 

ha cipőit nálam szerzi be.
Női fél cipő 4 kor.
M in d en  pár.ért j ó t á l l á s !
P o t o m  á r a k  ! l yl 4

K O V Á T S  A N T A L
úri és női divatáruháza.

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITŐ [ 
:: IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

BDTORÁRDCSARNORAC
MINT AZ 0. K. H. TAGJA

ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-,,ebédlő-, sálon- és urlszobák stb.
i l i P ’ Állandó butorkiállitás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

TELEFO N  258. —  KOSSUTH-U. 10.■ U LU  un  1JU. —  n u o o u  I tl-U. IU. 1^

$ & Veszprémi kiállításon 1904.

Éremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907.

K o n t r á k !
PIANINOK! —  HARMONIUNIOK!
A leghíresebb bécsi gyárosoktól : 
BHRBAR, PÖRSTKR, 8TINGL, 
HOPMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáran vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe Is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

tfOO K-tól feljebb **•*Zongorák
Pianinők 450
Haxmonimnok 70 . '
Cimbalmok 70 „ * ,
Cimbalmok pedállal 130 a \ -

B T  10 évi Jótállással. T £ 8 5 
isvltások és hangolások a lég*

: Jotányosabban eszközöltetnek.

HEIN m á b t o n ;
; Dunántúl legnagyobb mű­

hangszerkészítő telepe. ' 
Ko8sufb-u.2.ésSimar-u.37Í

ez WH. M tweéd is idényre
szelvény 

8.1® m. boeézu
teljes férHruhálwg

-----

.o tM qr.fleé  
'I »Mtvéoy»fctr. 
IszeMay 15 kar- 
l nelvéay I7 kaK 
I uelvény 20 kor.

Siegel-Imhof Brüníi.
Mártáktafjmi éa.béfmeatn.

MAGYAR KIRÁLY szálloda
étterem és kávéház teljesen átalakítva 
és berendezve áll a nagyérdemű he ly­
beli és vidéki közönség rendelkezésére.

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 
Tiszta és jutányos szobák.

Különös sú lyt fektetek konyhámra. Állandóan 
—  csopaki és öreghegyi borok. —

A fővárosban elsőrendű üzletemben éveken át 
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt is érvénye­
síteni, hogv vendégeim legkényesebb Ízléseinek 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség támo- 
— gatását kérve maradtam tisztelettel —

I .  s s t j
------- szállodatulajdonos és vendéglős.---------

—  Esténkint elsőrendű zene. —

Kávéház átvétel.
Van szerencsénk a n. é. közönséget értesíteni, 

hogy a Nádor-utcában levő jó hírnévnek örvendő

a jelenlegi tulajdonosoktól f. hó 10-én átvesszük s 
azt a legkényesebb igényeknek megfelelően szak­
szerűen tovább vezetjük.

A legfőbb törekvésünk leend, hogy körültekintő 
figyelmes kiszolgálásunkkal a n. é. közönség kitün­
tető bizalmát és megelégedését kiérdemeljük.

A n. é. közönség jóindulat^ szives támoga­
tását kérve maradtunk ......

. , Kiváló tisztelettel -

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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